

Alimentarea cu apa a s. Pirlita, Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Statia de pompare. Energia electr. Nr 4-1

Valoarea de deviz 138 685,601 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	33-04-042-1	Demontarea stîlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	3,000	117,585 46,705	352,754 140,114
2	33-04-042-2	Demontarea stîlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior cu proptea	buc	2,000	329,145 100,905	658,290 201,810
3	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior tip II10-2	buc	3,000	1 302,617 219,108	3 907,850 657,324
4	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea tip A10-1	buc	1,000	1 734,014 455,514	1 734,014 455,514
5	33-04-003-3	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu doua propteale tip YA10-1	buc	1,000	2 181,843 698,263	2 181,843 698,263
6	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea tip K3	buc	1,000	1 734,014 455,514	1 734,014 455,514
7	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior tip II3	buc	1,000	1 302,608 219,108	1 302,608 219,108
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale,	m3	2,000	68,615 68,615	137,231 137,231

1	2	3	4	5	6	7
		subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
9	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m	2,000	150,088 103,788	300,176 207,576
10	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,500	4 634,828 1 228,158	2 317,414 614,079
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,000	17,875 17,875	35,749 35,749
12	08-02-149-1	Suspendarea conductorului ЧИП pe piloni	100 m	5,000	3 650,103 985,986	18 250,516 4 929,930
13	п.	Costul conductorului ЧИП2а-3х70+1х95	m	500,000	84,660 0,000	42 330,000 0,000
14	33-04-030-1	Montarea detensionatoarelor: cu ajutorul mecanismelor	set	4,000	376,471 247,362	1 505,886 989,446
15	pret de piata	Suport Y3	buc	1,000	52,020 0,000	52,020 0,000
16	pret de piata	Suport Y1	buc	3,000	76,500 0,000	229,500 0,000
17	pret de piata	Cirlig Г1	buc	5,000	34,680 0,000	173,400 0,000
18	Pret de piata	Fasie din otel inox F2007	m	52,000	11,220 0,000	583,440 0,000
19	Pret de piata	Cleme de suspendare A200	buc	52,000	4,080 0,000	212,160 0,000
20	Pret de piata	Curea de cablu CSB	buc	103,000	3,060 0,000	315,180 0,000
21	Pret de	Set ES 1500	buc	19,000	88,740	1 686,060

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,000	0,000
22	Pret de piata	Suport CA 1500	buc	7,000	37,740 0,000	264,180 0,000
23	Pret de piata	Suport PA 1500	buc	13,000	38,760 0,000	503,880 0,000
24	Pret de piata	Conector mecanic HEL6893 ZAK	buc	4,000	34,680 0,000	138,720 0,000
25	Pret de piata	Teava hermetica WCSM33/8	buc	4,000	158,100 0,000	632,400 0,000
26	Pret de piata	Tava de izolare CGPT18/6-0	buc	4,000	147,900 0,000	591,600 0,000
27	Pret de piata	Manusi termice 502KOP16/S	buc	1,000	66,300 0,000	66,300 0,000
28	Pret de piata	Profilul de siguranta GPC60L2750	buc	3,000	125,460 0,000	376,380 0,000
29	Pret de piata	Clema de pertorare P2X95	buc	51,000	100,980 0,000	5 149,980 0,000
30	Pret de piata	Bratara CSL 350	buc	4,000	33,660 0,000	134,640 0,000
Total			lei		87 858,185	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		2 191,873	
Transportarea materialelor			7,00 %		4 490,529	
Total			100,00 +		94 540,587	
Cheltuieli de regie			14,50 %		13 708,385	
Total			100,00 +		108 248,972	
Beneficiu de deviz			6,00 %		6 494,938	
Total Lucrari de constructie					114 743,910	
Incluziv salariu					9 741,658	
		2. Utilaje				

1	2	3	4	5	6	7
31	Pret de piata	Costul limitatorului de tensiunie LVA 440-CS	buc	12,000	66,300 0,000	795,600 0,000
Total			lei		795,600	
Transportarea utilajului			4,00 %		31,824	
Total Utilaje					827,424	
Incluziv salariu					0,000	
Total			lei		115 571,334	
TVA			20,00 %		23 114,267	

Total deviz:

Incluziv salariu

138 685,601

9 741,658

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)